




                                                                                                                                                    

 

Legjislatura XI 

Sesioni I 
                                                                                                                                                            

 

SEANCË PLENARE PUBLIKE 

E enjte, 18 dhjetor 2025, ora 10:00 

 

RENDI I DITËS 

 
Në mbështetje të urdhrit nr. 40, datë 16.12.2025 të Kryetarit të Kuvendit, z. Niko Peleshi, 

rendi i ditës është si më poshtë vijon: 

 

1. Miratimi i procesverbalit të seancës plenare të datës 11.12.2025. 

(Neni 44, pika 2, të Rregullores së Kuvendit) 

 

2. Njoftime. 

(Neni 44, pika 3, të Rregullores së Kuvendit) 

 

3. Projektligji “Për ratifikimin e Traktatit të Riadit për Disenjot dhe të rregulloreve sipas 

këtij traktati, bërë në Riad, më 22 nëntor 2024”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, 

dhe 121, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 73-77 të Rregullores, shumicë absolute 

votash për miratim) 

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

4. Projektligji “Për kujdesin alternativ në familje në Republikën e Shqipërisë”. (Në 

mbështetje të neneve 78, 81, pika 1, dhe 83, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 55, 68 dhe 73-

77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehen nismëtarët 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Shëndetësinë dhe Mirëqenien Sociale 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/366be9c2-3050-4613-9d2c-eff7f8e918fe
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/366be9c2-3050-4613-9d2c-eff7f8e918fe
https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/fa72549c-2889-4e15-ad68-82ae54a7523a


Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

5. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin 10221, datë 4.2.2010 “Për 

mbrojtjen nga diskriminimi”. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe 

neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

 Pyetje  

 Shprehet nismëtari  

 Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

 Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

 Diskutime  

 (Shprehen grupet parlamentare)  

 Koha e votimit 

 

6. Projektligji “Për disa ndryshime dhe shtesa në ligjin nr.16/2018, “Për diasporën”, të 

ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 

73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

7. Projektligji “Për vullnetarizmin”. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1 të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet Komisioni përgjegjës për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/6512192f-2b75-4031-9d84-073281ad06df
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8. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 155/2020, “Për ndryshimet  

klimatike””. (Në mbështetje të neneve 78 dhe 83, pika 1, të Kushtetutës dhe neneve 55, 68 

dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehet nismëtari  

Shprehet komisioni përgjegjës për Burimet Natyrore, Infrastrukturën dhe Zhvillimin e 

Qëndrueshëm 

Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

Dhënie mendimi Komisioni për Europën dhe Punët e Jashtme 

Dhënie mendimi Komisioni për Kulturën, Turizmin dhe Diasporën 

Dhënie mendimi Komisioni për Bujqësinë, Ushqimin dhe Zhvillimin Rural 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

9. Projektligji “Për sinjalizimin dhe mbrojtjen e sinjalizuesve”. (Në mbështetje të neneve 

78, 83, pika 1, të Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e 

thjeshtë votash për miratim) 

Pyetje  

Shprehen nismëtarët 

Shprehet Komisioni përgjegjës për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

Dhënie mendimi Komisioni për të Drejtat e Njeriut dhe Mjetet e Informimit Publik 

Diskutime  

(Shprehen grupet parlamentare)  

Koha e votimit 

 

10. Projektligji “Për disa shtesa dhe ndryshime në ligjin nr. 25/2022 “Për mbështetjen dhe 

zhvillimin e startup-eve”, të ndryshuar. (Në mbështetje të neneve 78, 83, pika 1, të 

Kushtetutës, dhe neneve 55, 68 dhe 73-77 të Rregullores, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

 Pyetje  

 Shprehet nismëtari  

 Shprehet Komisioni përgjegjës për Ekonominë, Punësimin dhe Financat 

 Dhënie mendimi Komisioni për Çështjet Ligjore dhe Administratën Publike 

 Diskutime  

 (Shprehen grupet parlamentare)  

 Koha e votimit 

 

11. Mocion me debat për masat e marra nga Qeveria për luftën me tolerancë zero ndaj 

krimit të organizuar. (Në mbështetje të nenit 99 të Rregullores së Kuvendit) 

Zhvillimi i debatit (Në bazë të nenit 48, pika 3, koha prej 120 minuta e debatit do të jetë e 

shpërndarë në mënyrë përpjestimore ndërmjet grupeve parlamentare.) 

Minutazhi është si vijon:  

https://www.parlament.al/dokumentacioni/aktet/2ed8e9b7-f351-4a89-a9dd-457fc9d0e40f
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 Grupi parlamentar i Partisë Socialiste: 71 minuta  

 Grupi parlamentar i Partisë Demokratike: 30 minuta  

 Grupi parlamentar “Aleanca për Ndryshim”: 6 minuta  

 Grupi parlamentar “Partia e Lirisë”: 6 minuta  

 Deputetët jashtë grupeve parlamentare: 7 minuta 

 

12. Projektvendimi “Për emërimin e Drejtorit të Përgjithshëm të Institutit të 

Statistikave”. (Në mbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, të nenit 16, pika 2, të ligjit nr. 

17/2018 “Për statistikat zyrtare”, si dhe të nenit 111 të Rregullores së Kuvendit, shumicë 

e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

13. Projektvendim “Për miratimin e disa ndryshimeve në vendimin nr. 28, datë 

18.06.2020 “Për miratimin e strukturës organizative, organikës dhe klasifikimit të 

pagave të personelit të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë”, i ndryshuar. (Në mbështetje 

të nenit 78 të Kushtetutës, si dhe të nenit 197, pika 4, të ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, të ndryshuar, dhe nenit 55 të Rregullores së Kuvendit, 

shumicë e thjeshtë votash për miratim) 

Koha e votimit 

 

14. Projektvendimi “Për miratimin e organikës dhe klasifikimit të pagave të punonjësve 

administrativë pas mbarimit të mandatit të Komisionit të Posaçëm të Apelimit”.  

(Në mbështetje të neneve 78, 179/b, pika 8, të Kushtetutës, neneve 18, pika 1, 70, pika 2, të 

ligjit nr. 84/2016 “Për rivlerësimin kalimtar të gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë, dhe nenit 55 të Rregullores së Kuvendit, shumicë e thjeshtë votash për 

miratim) 

Koha e votimit 

 

15. Diskutime për çështje jashtë rendit të ditës. (Në mbështetje të nenit 45 të Rregullores 

së Kuvendit: Çdo deputet mund të flasë jo më shumë se 5 minuta dhe nëse diskuton në emër 

të grupit parlamentar, jo më shumë se 8 minuta. Koha e diskutimeve për çështje jashtë 

rendit të ditës nuk mund të jetë më shumë se 60 minuta.) 
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